



COMPOSIÇÃO DE PREÇO

Objeto:		MURO PARA O NOVO CEMITÉRIO MUNICIPAL				RESPONSÁVEL ORÇAMENTO	
Município:		NAVIRAI - MS				Fábio	
Local:		Prolongamento da Av. João Rigonato. Mat. 40.318 CRI - Naviraí/MS				Marques Ribeiro CREA 15.276	
SIST./REF.:		AGESUL(JUNHO/2022) SINAPI (JANEIRO/2023)					
IT EM	REFERENCIA	CÓDIGO	REQUADRO	UNIDADE	M	TOTAL:	63,91
						C/DESONERAÇÃO	
						VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	23,68	35,52
2	SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	18,93	28,39
IT EM	REFERENCIA	CÓDIGO	PORTAO DE CORRER EM GRADIL FIXO DE BARRA DE FERRO CHATA DE 3 X 1/4" NA VERTICAL, SEM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNIDADE	M	TOTAL:	731,84
						C/DESONERAÇÃO	
						VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SINAPI	37562	PORTAO DE CORRER EM GRADIL FIXO DE BARRA DE FERRO CHATA DE 3 X 1/4" NA VERTICAL, SEM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS	M2	1,00	583,17	583,17
2	SINAPI	88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8789	25,23	22,17
3	SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,3673	23,91	32,69
4	SINAPI	88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,1389	19,91	22,67
5	SINAPI	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,3673	20,06	27,42
6	SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5333	23,68	12,62
7	SINAPI	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0981	24,91	27,35
8	SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1982	18,93	3,75
IT EM	REFERENCIA	CÓDIGO	PLACA DE INAUGURACAO METALICA COM DIMENSÃO *40* CM X *60* CM - INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO	UNIDADE	M	TOTAL:	125,45
						C/DESONERAÇÃO	
						VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SINAPI	4417	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1,00	8,11	8,11
2	SINAPI	4491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	4,0000	8,14	32,56
3	SINAPI	4891	PLUG OU BUJAO DE FERRO GALVANIZADO, DE 2"	UN	1,0000	16,91	16,91
4	SINAPI	5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,1100	25,27	2,77
5	SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	23,32	23,32
6	SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	18,93	37,86
7	SINAPI	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	0,0100	392,77	3,92